
La Gaceta N° 212 - Jueves 3 de noviembre del 2005 Pág27 

HOSPITAL DR. RAFAELA. CALDERÓN GUARDIA 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 002-2005 

,. Resonancias magnéticas 

La Gerencia Médica de la Caja Costarricense de Seguro Social, y 
la administración del Hospital Dr. R. A. Calderón Guardia, le comunica a 
los interesados en este concurso, que el mismo se adjudica de la siguiente 
manera: 

Empresa adjudicada: importaciones Línea Médica S. A. Ítem 
único: Compra de 1.500 estudios de Resonancia Magnética para pacientes. 
Monto adjudicado: $208.500,00. Monto en letras: doscientos ocho mil 
quinientos dólares exactos. Tiempo de entrega: Cada estudio deberá ser 
entregado en 24 horas o en forma inmediata cuando así se requiera. Plazo 
apelaciones: lO días hábiles a partir del día posterior a esta publicación. 

San José, 28 de octubre deI2005.-0ficina de Compras.-Ing. Jorge 
González Cordero, Coordinador.- I vez.-(90319). 

INSTITUTO COSTARRICENSE DE ACUEDUCTOS 
Y ALCANTARILLADOS 

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 2005-0051 

Compra de equipo par.a impresión 
y digitalización de planos 

El Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados, cédula 
jurídica N° 4-000-042138, comunica que mediante resolución de Gerencia 
N° 638 del 26 de octubre del 2005, se adjudica la Licitación por Registro 
N° 2005-0051 , compra de equipo para impresión y digitalización de planos, 

\ ' 1 a: ~ 
S 'o! las Analíticos S. A., oferta N° 2. 

Posición N° 1: 

8 Equipos para impresión de planos, precio unitario $10.6 11 ,87, para 
un total de $84.894,96 más impuesto de venta. 

Monto total adjudicado $96.08 1,30 i. i. * 
(El monto total adjudicado contempla $150,00 por capacitación)*' 

Condiciones: 

Precios: Firmes, definitivos e invariables. 
Forma de pago: 100% del valor adjudicado una vez se realice la 

entrega en el lugar especificado en la oferta, el mismo será dentro de los 30 
días posteriores al recibido conforme. 

Plazo de entrega: Máximo 30 días naturales contados a partir de la 
entrega del Pedido Nacional. 

Lugar de entrega: Bodegas del AyA en Pavas . 
Demás con'diciones de acuerdo al cartel y la oferta respectiva. 

Contimaca de Costa Rica S. A., oferta N° 3. 

Posición N° 2: 

8 equipos para digitalización de planos, precio unitario $11.400,00 
para un total de $91.200,00 más impuesto de venta. 

Monto total adjudicado $103.056,00 i. i. 

C;rj4ciones: 
l' ~Precios: Firmes, definitivos e invariables. 
" V Forma de pago: 100% del valor adjudicado una vez se ' realice la 
entrega en el lugar especificado en la oferta, el mismo será dentro de los 30 
días posteriores al recibido conforme. 

Plazo de entrega: Máximo 30 días naturales contados a partir de la 
entrega del Pedido Nacional. 

Lugar de entrega: Bodegas del AyA en Pavas. 
Demás condiciones de acuerdo al cartel y la oferta respectiva. 

San José, 31 de octubre del 2005.- Proveeduría.- Lic. Roosevelt 
Alvarado R.- l vez.- (Solicitud N° 37406).- C-18070.- (90143). 

INSTITUTO MIXTO DE AYUDA SOCIAL 

PROVEEDURÍA GENERAL 

LICITACION POR REGISTRO W 15-05 

Servicios profesionales para la implementación y puesta en ejecución 
del nuevo clasificador presupuestario de ingresos y por objeto 

del gasto para el sector público en el sistema 
SAP R/3 del IMAS 

El Instituto Mixto de Ayuda Social (IMAS), comunica a los 
interesados en la Licitación arriba indicada que de conformidad con el acta 
N° 11-05 de la Comisión de Adjudicación y mediante oficio G.G. 1928-
10-2005 del 27 de octubre del 2005 de la Gerencia General, se procede a 
adjudicar la presente licitación a la empresa Price Waterhouse Coopers, por 
un monto total de $40.000,00 (cuarenta mil dólares) de conformidad con los 
términos y condiciones establecidos en el cartel. Se le recuerda a la empresa 
adjudicada la obligatoriedad de presentar la garantía de cumplimiento 
solicitada en el cartel, la cual corresponde al 5% del monto total adjudicado 
en el transcurso de 8 días hábiles posteriores a la adjudicación en firme. 

San José, 27 de octubre del 2005.-Lic. Ramón Alvarado G. 
Pro eedor General.-I ez.- o 67058.--{90061). 

JUNTA DE ADMINISTRACIÓN PORTUARIA Y DE DESARROLLO 
ECONÓMICO DE LA VERTIENTE ATLÁNTICA 

LICITACIÓN PÚBLICA N" 01-2005 
Concesión de instalaciones para prestar servicios a turistas 

que arriben en cruceros a la Sala de Abordaje ubicada 
en la Zona Portuaria de Limón 

Se comunica a todos los interesados en el concurso de referencia, 
que nuestro Consejo de Administración en sesión ordinaria N° 39-2005 
celebrada el día 13 de octubre del 2005, artículo III-b, acordó: 

Adjudicar la Licitación Pública N° 01-2005, promovida para la 
Concesión de instalaciones para prestar servicios a turistas que arriben 
en cruceros a la Sala de Abordaje ubicada en la Zona Portuaria de 
Limón, según estudio técnico que se adjunta en oficio GP-710-05, a 
la empresa Inversiones Corporativas Acón Hong S. A. (INCORAH 
S.A.), ya que cumple con los requisitos legales y técnicos solicitados en 
el cartel, bajo las siguientes condiciones: 

Adjudicatario: Inversiones Corporativas Acón Hong S. A., (INCORAH 
S.A.) 

Puesto: un puesto para una compañía dedicada a la distribución de 
productos farmacéuticos (medicamentos), de venta libre o de mostrador. 

Canon: $20,00 por m2. 
Vigencia de oferta: a partir de la fecha de apertura por tiempo 

indefinido. 
Garantía de cumplimiento: ~ 1.500.000,00. 
Limón, 28 de octubre del 2005.- Administración Portuaria.-Sra. 

Leticia Thomas Sergeon, Proveedora a. Í.- l vez.- (O. C. N° 83139).-C-
9995 .-(901 40). 

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 06-2005 

Repintado de la señalización horizontal 
de la Zona Portuaria Moín/Limón 

Se comunica a todos los interesados en el concurso de referencia, 
que nuestro Consejo de Administración en sesión ordinaria N° 39-2005 
celebrada el día 13 de octubre del 2005, artículo III-c, acordó: 

Adjudicar la Licitación por Registro N° 06-2005, promovida para 
el repintado de la señalización horizontal de la Zona Portuaria Moínl 
Limón, con base al estudio técnico oficio 1-0411-05, al Consorcio 
de Empresas Publivias S. A., M Y P Obras Civiles S. A., J Y L 
Señalización y Arquitectura S. A. , ya que cumplen con los requisitos 
legales y técnicos solicitados en el cartel y obtuvo el mayor puntaje, 
bajo las siguientes condiciones: 

Adjudicatario: Consorcio de Empresas Publivias S. A., M Y P Obras 
Civiles S. A., J Y L Señalización y Arquitectura S. A., 

Monto adjudicado: $152.380,00 LVI. 
Vigencia oferta: 45 días hábiles. 

Forma de pago: carta crédito local. 
Tiempo de entrega: 22 días naturales más 15 días por tiempo de 

lluvia. 
Garantía de cumplimiento: 5%. 

. San José, 31 de octubre del 2005.- Óscar Chaves Sánchez, Jefe 
Administrativo.- l vez.- (O. C. N° 83 1 39).- C-9995.- (90 142). / 

INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES 

PROVEEDURÍA INSTITUCIONAL 
LICITACIÓN PÚBLICA W 209-05 

Servicios de limpieza, aseo y misceláneas en las instalaciones 
INAMU, Edificio Central, Delegación de La Mujer, Edificio 

Barrio Los Yo ses, Oficinas Regionales INAMU ubicados 
en Puntaren as, Limón, Golfito y Guanacaste 

A los interesados en el concurso indicado se les comunica la 
resolución de la Presidenta Ejecutiva del Instituto Nacional de las Mujeres, 
firmada en Granadilla Norte, Curridabat, a las catorce horas y treinta 
minutos del dieciocho de octubre del año dos mil cinco. 

Con fundamento en el expediente y en la recomendación descrita 
mediante Memorando CA-61-05 de fecha 11 de octubre del 2005, de la 
Comisión de Evaluación y Recomendación, sobre la Licitación Pública N° 
209-05, para la contratación de servicios de limpieza, aseo y misceláneas 
en las instalaciones del INAMU, resuelve declararla Desierta. Por cuanto: 
De conformidad con los artículos 7, 8, 9 y 31 de la Ley General de 
Contratación Administrativa y su Reglamento, oficio AL-255-05 emitido 
por la señora Sonia Villalobos Chacón, Jefa de la Unidad de Asesoría 
Legal, con recargo de funciones, y de acuerdo con la resolución N° D-
1-2004-CO de la Contraloría General de la República, se decide declarar 
desierta la Licitación Pública N° 209-05 "Servicios de limpieza, aseo y 
misceláneas en las instalaciones INAMU, Edificio Central, Delegación de 
la Mujer, Edificio Barrio Los Yoses, oficinas regionales INMAU ubicadas 
en Puntarenas, Limón, Golfito y Guanacaste". Por consiguiente, no se 
continúa con el acto de adjudicación. 

San José, 28 de octubre del 2005.-Lic. Kattia Muñoz Hemández, 
Coordinadora Administrativa a. Í.-l vez.--{90 141). 


